РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р
        25.06.2018 г.                                                                                                       ПР-144

[bookmark: sub_1]О внесении изменений в постановление руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 28.05.2018 г. №ПР-119 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению с 01.07.2018 года»

В связи с технической ошибкой, на основании Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 июня 1998 года  №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и в связи с повышением цен на горюче-смазочные материалы, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района
постановляет:
1. Внести изменение в приложения №1 к постановлению  Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 28.05.2018 г. №ПР-119 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению с 1.07.2018 года» и утвердить в новой редакции согласно приложению.
2. [bookmark: sub_3]  Установить,  что изменения действуют на правоотношения, возникшие с 1.07.2018 года.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по экономике Л.Р. Сираеву.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                            Э.Н. Фаттахов

Приложение  к постановлению Руководителя Исполнительного  комитета Актанышского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  25 июня 2018 г.  № ПР-144

Тарифы на жилищные и коммунальные услуги,
предоставляемые населению с 1 июля 2018 года

	№
пп
	Наименование платежа
	Единица измерения
	Тариф за единицу услуги, в рублях

	Актаныш многокв. дома
	Актаныш частный сектор
	Сельские поселения

	Плата за жилое помещение

	1
	Капитальный ремонт жилого здания
	кв.м.
	5,85
	-
	-

	2
	Найм жилого помещения
	кв.м.
	5,85
	-
	-

	3
	Управление жилым домом
	кв.м.
	4,13
	-
	-

	4
	Уборка придомовой территории
	кв.м.
	2,18
	-
	-

	5
	Ремонт жилого здания и благоустройство территории
	кв.м.
	2,93
	-
	-

	6
	Текущий ремонт сантехсетей
	кв.м.
	1,53
	-
	-

	7
	Текущий ремонт сетей отопления
	кв.м.
	1,41
	-
	-

	8
	Текущий ремонт сетей электроснабжения
	кв.м.
	0,92
	-
	-

	9
	Дератизация
	кв.м.
	0,19
	-
	-

	10
	Обслуживание внутридомовых газовых сетей
	кв.м.
	0,28
	-
	-

	11
	Электроснабжение на содержание жилого дома
	кв.м.
	0,68
	-
	-

	12
	Вывоз ЖБО
	чел/мес
	100
	-
	-

	13
	Вывоз ТБО
	чел/мес
	38,08
	45
	55

image1.emf

oleObject1.bin